¹⁰ Закон Юния Веллея 26 г. н.э.

135. emancipatos liberos iure ciuili neque heredes instituere neque exheredare necesse est, quia non sunt sui heredes; sed praetor omnes tam feminini quam masculini sexus si heredes non instituantur, exheredari iubet, uirilis sexus *nominatim*, *feminini* uero nominatim uel inter ceteros; quodsi neque heredes instituti fuerint, neque ita, ut supra diximus, exheredati, praetor promittit eis contra tabulas bonorum possessionem.¹³⁵

135a. In potestate patris non sunt, qui cum eo civitate Romana donati sunt nec in accipienda civitate Romana pater petiit ut eos in potestate haberet, aut, si petiit, non inpetravit; nam qui in potestatem patris ab imperatore rediguntur, nihil differunt a sic natis.^{135a}

136. *Item adoptiui filii* quamdui manent in adoptione, naturalium loco sunt; emancipati uero (a) patre adoptiuo neque iure ciuili, neque quod ad edictum praetoris pertinet, *inter liberos numerantur*.¹³⁶⁻¹³⁷

137. Qua ratione accidit, ut ex diuerso quod ad naturalem parentem pertinet, quamdui quidem sint in adoptiua familia, extraneorum numero habeantur; *si uero emancipati* fuerint *ab adoptico patre*, *tunc incipient* in ea causa esse, qua futuri essent, si ab ipso naturali patre (*emancipati*) fuissent.

138. Si quis post factum testamentum adoptauerit sibi filium aut per populum eum qui sui iuris est, aut per praetorem eum qui in potestate parentis fuerit, omnimodo testamentum eius rumpitur quasi agnatione sui heredis.¹³⁸

139. Idem iuris est, si cui post factum testamentum uxor in manum conueniat, uel quae in manu fuit nubat; nam eo modo filiae loco esse incipit et quasi sua (heres) fit.¹³⁹

140. Nec prodest, siue haec siue ille qui adoptatus est, in eo testamento sit institutus institutaue; nam de exheredatione eius superuacuum uidetur querere, cum testamenti faciendi tempore suorum heredium numero non fuerit.¹⁴⁰

141. Filius quoque qui ex prima secundaue mancipatione manumittitur, quia reuertitur in potestatem patriam, rumpit ante factum testamentum; nec prodest, si in eo testamento heres institutus uel exheredatus fuerit.¹⁴¹

¹³⁵ = § 1. J. 2,13.

^{135a} Cp. L. I. § 6. D. 37,8.

¹³⁶⁻¹³⁷ = § 4. J. 2,13.

¹³⁸ = § 1. J. 2,17.

¹³⁹ Cp. Ulp. XXIII,3.

¹⁴⁰ Cp. L. 23. pr. § 1. L. 28. § 1. D. 28,2.

¹⁴¹ Cp. L. 28. § 1. cit.

лишь бы только отказано было что-нибудь тем, которые лишаются наследства сообща.

135. Детей, освобожденных из-под отеческой власти, цивильное право не обязывает ни назначать наследниками, ни лишать их наследства, так как они уже не свои наследники. Тем не менее претор повелевает всех их лишать наследства, будут ли эти лица мужского или женского пола, если они не назначаются наследниками, - именно лиц мужского пола - поименно, женского же или поименно, или посредством общей оговорки. Поэтому, если они не будут назначены наследниками и не лишены наследства таким порядком, как мы выше сказали, то претор обещает им, вопреки завещанию, владение наследством.